



TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS

2017-10-18 POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017 m. spalio 20 d. Nr. 47-12

Tauragė

Posėdis įvyko 2017-10-18.

Posėdis prasidėjo 10.00 val., baigėsi 12.25 val.

Posėdžio pirmininkai: savivaldybės meras Sigitas Mičiulis ir mero pavaduotoja Virginija Eičienė.

Tarybos sekretorė – Sonata Jurgilienė.

Posėdyje dalyvavo: administracijos direktorius Modestas Petraitis, administracijos direktoriaus pavaduotojas Vytautas Navickas, mero patarėjai Sigita Kiupelienė ir Dovydas Kaminskas, mero padėjėja Rasa Liorančienė, Vyriausybės atstovė Tauragės apskrityje Irena Ričkuvienė, savivaldybės kontrolierė Kostė Čiapienė, Švietimo skyriaus vedėjas Egidijus Šteimantas, Kultūros ir sporto skyriaus vedėja Danutė Naujokienė ir vyr. specialistė Inesa Vaigauskienė, Informatikos skyriaus vedėjas Mindaugas Maraulis, Juridinio ir personalo skyriaus vedėja Redutė Masolienė ir vyr. specialistės Lilija Mockienė, Greta Auksoriūtė ir Eglė Tolvaišienė, Plėtros, investicijų ir turto valdymo skyriaus vedėja Genovaitė Pukelytė, Finansų skyriaus vedėja Irma Jurkšienė, Socialinės paramos skyriaus vedėja Ligita Rimkuvienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja Šarūnė Beitaitė, Versliškumo ugdymo ir verslumo skatinimo specialistas (projekto specialistas) Andrius Laucius, Tauragės kultūros centro direktorius Virginijus Bartušis, Tauragės Martyno Mažvydo progimnazijos direktorius Remigijus Masteika, Tauragės sporto centro direktorius Gediminas Sakalauskas, Mažonų seniūnijos seniūnas Jonas Samoška, buvęs tarybos narys Antanas Stankus, UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centro direktoriaus pavaduotojas Virginijus Noreika ir Rinkliavos skyriaus vadovė Rimantė Gailienė, Tauragės Rotary klubo atstovas Laurynas Jarutis, pensininkas Martynas Virkietis, Tauragės miesto gyventojas Arnoldas Vydmantas, žiniasklaidos atstovai.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl tarybos posėdžio darbotvarkės patvirtinimo.
2. (TSP-340) Dėl pritarimo skirti paramą Tauragės rajono gausioms šeimoms.
3. (TSP-339) Dėl Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr. 1-365 „Dėl Tauragės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ pakeitimo.
4. (TSP-343) Dėl Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 1 d. sprendimo Nr. 1-21 „Dėl 2017 m. Tauragės rajono savivaldybės biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo.
5. **Sprendimas išbrauktas.** (TSP-344) Dėl Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2017 m. balandžio 10 d. sprendimo Nr. 1-94 „Dėl Tauragės rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų (išskyrus švietimo) vadovų darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo“ pakeitimo.
6. (TSP-345) Dėl didžiausio leistino valstybės tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičiaus Tauragės rajono savivaldybės administracijoje nustatymo.
7. (TSP-341) Dėl Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 22 d. sprendimo Nr. 1-207 „Dėl Tauragės rajono savivaldybės švietimo įstaigų darbuotojų didžiausio leistino pareigybių skaičiaus patvirtinimo“ pakeitimo.
8. (TSP-342) Dėl pritarimo įgyvendinti Tauragės rajono mokinių pažangumo skatinimo projektą.
9. (TSP-346) Dėl Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 16 d. sprendimo Nr. 1-316 „Dėl Tauragės kultūros centro teikiamų mokamų paslaugų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.
10. (TSP-347) Dėl Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gegužės 17 d. sprendimo Nr. 1-207 „Dėl Tauragės rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo.
11. (TSP-348) Dėl Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2002 m. rugpjūčio 14 d. sprendimo Nr. 1-928 „Dėl Tauragės rajono vandentiekio ir nuotėkų tinklų plėtos tvarkos patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios.
12. (TSP-349) Dėl fiksuotų pajamų mokesčio dydžių, taikomų įsigyjant verslo liudijimus 2018 metais vykdomai veiklai, patvirtinimo.
13. (TSP-350) Dėl vidutinių kietojo kuro kainų, taikomų būsto šildymo ir karšto vandens išlaidų kompensacijoms apskaičiuoti, nustatymo.
14. (TSP-351) Dėl sutikimo perimti valstybei nuosavybės teise priklausantį materialųjį turtą valdyti, naudoti ir disponuoti juo nuosavybės teise.

15. (TSP-352) Dėl negyvenamųjų patalpų Tauragėje, Vytauto g. 141, viešo nuomos konkurso paskelbimo.

16. (TSP-353) Dėl nekilnojamojo turto Tauragės r. sav., Tauragės sen., Taurų k., Tauragės Dvaro g. 22B, perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Tauragės rajono savivaldybės administracijos Tauragės seniūnijai.

17. (TSP-354) Dėl nekilnojamojo turto Tauragės r. sav., Mažonų sen., Matiškių k. 13, perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Tauragės rajono savivaldybės administracijos Mažonų seniūnijai.

18. (TSP-355) Dėl Tauragės rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančios žemės perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise, neatlygintinai naudotis, nuomos ir perleidimo tvarkos aprašo patvirtinimo.

19. (TSP-356) Dėl Tauragės rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančių gyvenamųjų patalpų Tauragėje, J. Tumo-Vaižganto g. 142-22 ir Ateities tak. 18-32, pritaikymo neįgaliesiems.

20. (TSP-337) Dėl Tauragės rajono savivaldybės gyvenamųjų patalpų suteikimo Algei Norvaišaitėi.

21. (TSP-357) Dėl Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 22 d. sprendimo Nr. 1-30 „Dėl Tauragės rajono savivaldybės būsto fondo ir savivaldybės socialinio būsto fondo, kaip savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo.

22. (TSP-358) Dėl Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 22 d. sprendimo Nr. 1-217 „Dėl vietinių rinkliavų Tauragės rajono savivaldybės teritorijoje nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo.

23. **Sprendimas išbrauktas.** (TSP-359) Dėl viešame aukcione parduodamo Tauragės rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo.

24. (TSP-360) Dėl savivaldybės būsto pardavimo Darinai Miliauskienei.

25. (TSP-338) Dėl savivaldybės būsto pardavimo Ingai Kalkiutei.

Posėdžio pirmininkas – Sigitas Mičiulis.

Posėdžio pradžioje už darbą taryboje padėkota buvusiam ilgamečiam tarybos nariui Antanui Stankui. Pasveikintas ir Lietuvos savivaldybių asociacijos „Auksinės krivulės riterio“ apdovanojimą gavęs Mažonų seniūnijos seniūnas Jonas Samoška. Praėjusio gimtadienio proga pasveikintas tarybos narys Silverijus Statkus.

Meras Sigitas Mičiulis paskelbė tarybos posėdžio pradžią.

Sugiedotas Lietuvos Respublikos himnas.

Tauragės rajono savivaldybės taryboje – 25 tarybos nariai.

Tarybos posėdyje dalyvavo 24 tarybos nariai (dalyvavusių tarybos posėdyje tarybos narių sąrašas pridedamas). Posėdyje nedalyvavo tarybos narė Regina Rimkienė (sirgo).

Silverijus Statkus perskaitė viešą Tauragės rajono savivaldybės tarybos opozicijos pareiškimą (pareiškimas pridedamas).

Sigitas Mičiulis, atsakydamas į perskaitytą pareiškimą, sakė, jog mero ir administracijos direktoriaus kabinetų durys atviros ir yra laukiama konkrečių pasiūlymų.

Viktoras Kovšovas klausė, ar jis gali filmuoti savo telefonu tarybos posėdį.

Linas Stankus prašė, kad posėdį fotografuojantis ir filmuojantis Arnoldas Vydmantas prisistatytų, jis norėjo sužinoti, kokiai žiniasklaidos priemonei šis asmuo atstovauja.

Arnoldas Vydmantas atsakė, kad posėdis yra viešas.

Modestas Petraitis jam atsakė, kad nors posėdis ir viešas, po salę vaikščioti ir trukdyti tarybai dirbti negalima.

Sigitas Mičiulis klausė Arnoldo Vydanto, ar šis turys darbo pažymėjimą.

Pranas Petrošius sakė, kad pagal tarybos veiklos reglamentą ir LR vietos savivaldos įstatymą, tarybos posėdžiai yra vieši, todėl nėra ko diskutuoti.

Darius Bredelis sakė pritariantis Pranui Petrošiui, kad tarybos posėdžiai yra vieši, bet filmuojantis ar fotografuojantis asmuo neturi trukdyti dirbti tarybos nariams.

Sigitas Mičiulis reziumavo, kad filmuoti ar fotografuoti leidžiama, tačiau tai neturi trukdyti tarybos narių darbą.

Silverijus Statkus sakė, kad rugsėjo 8 d. merui yra pateikęs raštą dėl administracijos darbuotojų psichologinio klimato, bet iki šiol dar nėra gavęs atsakymo.

Darius Stankus frakcijos vardu sakė, kad kolegos tarybos nariai jį stebina. Į nuolat pateikiamus tuos pačius klausimus yra atsakyta, jais diskutuota. Meras, administracijos direktorius į klausimus atsakytų, jei būtų laikomasi etikos. Jis sakė jau trečią kartą pateikiantis klausimą, į kurį iki šiol neatsako nei Silverijus Statkus, nei Kęstutis Petkus – kada jie pasiskelbė esantys opozicijoje ir kokiai frakcijai priklauso.

Silverijus Statkus atsakė, kad kai jis su Kęstučiu Petkumi paliko valdančiuosius, pareiškime aiškiai nurodė tampantys opozicijos nariais. Jokiai frakcijai jie nepriklausantys.

Pranas Petrošius priminė, kad nėra nurodyta, jog tarybos narys turi priklausyti kokiai nors frakcijai, jis tik turi dalyvauti bent vieno iš komitetų veikloje. Jis sakė, jog Silverijus Statkus ir Kęstutis Petkus galėtų artimiausiu metu pranešti, prie kokios frakcijos jie jungiasi, nes kartais sąvokos tikrai susimaišo.

1. SVARSTYTA. Tarybos posėdžio darbotvarkės patvirtinimas.

Sigitas Mičiulis informavo, kad siūloma nesvarstyti 5 klausimo, nes LR Vyriausybės atstovo tarnyba yra pateikusi pastabų, jog šio sprendimo projekte nepakankamai aiškiai apibrėžti koeficientų pastoviosios dalies taikymo kriterijai, juos būtina tikslinti.

Pranas Petrošius sakė pritariantis, jog šį klausimą reikia išbraukti iš darbotvarkės, nes Ekonomikos, finansų ir strateginio planavimo komiteto posėdyje, bendrame komitetų posėdyje, svarstant šį klausimą, taip pat buvo pasakyta, jog sprendimo projektas paruoštas nepilnai ir neatitinka tai, kas buvo siūlyta. Todėl specialistai, ruošdami sprendimų projektus, turėtų labiau įsiklausyti, ką siūlo komitetų nariai.

Iveta Skurvydienė sakė, jog Tauragės rajono savivaldybės ruošiama darbo apmokėjimo sistema Lietuvoje yra unikali. Kitos savivaldybės darbo apmokėjimo tvarkas kopijuoja nuo įstatymų, bet jos nėra teisingos, nes ten numatyti intervalai, ko neturėtų būti. LR Vyriausybės atstovo tarnyba reikalavo nurodyti konkrečius koeficientų dydžius. Todėl prie darbo apmokėjimo sistemos kūrimo dar reikėtų padirbėti.

Bendru sutarimu nutarta išbraukti 5 klausimo svarstymą iš darbotvarkės.

Pranas Petrošius taip pat siūlė iš darbotvarkės išbraukti ir 23 klausimo svarstymą, nes sprendimo priėmimas nėra skubus, reikėtų daugiau padiskutuoti.

Darius Stankus sakė, kad šis 23 klausimas jau buvo apsvarstytas komitetų posėdžiuose, jis nematantis, dėl ko sprendimas neturėtų būti priimtas.

Silverijus Statkus pritarė siūlymui išbraukti 23 klausimo svarstymą iš darbotvarkės, nes bendro komitetų posėdžio metu nebuvo tiksliai išaiškinta, kurie nekilnojamojo turto daiktų sąraše esantys sklypai sujungti, kuriuos galima atskirti, ar į sklypus yra įvažiavimai ir pan.

Darius Bredelis sakė nebesuprantantis – bendro komitetų posėdžio metu aiškinta, jog minėti sklypai dalijami į mažesnius, nes šiuo metu sklypai yra dideli.

Modestas Petraitis paaiškino, kad sklypai, į kuriuos nėra įvažiavimo, sujungiami su kitais.

Viktoras Kovšovas prašė sudaryti galimybę šį klausimą apsvarstyti plačiau, o kol kas sprendimo priėmimą atidėti.

Darius Stankus klausė, kam tuomet reikalingi komitetų posėdžiai, jei per juos visiškai neišsiaiškinama, o tada tarybos posėdžio metu vėl diskutuojama.

Bendru sutarimu nutarta išbraukti 23 klausimo svarstymą iš darbotvarkės.

BALSAVO. „Už“ darbotvarkės patvirtinimą, išbraukiant 5 ir 23 klausimus – 24 tarybos nariai.

NUSPREŠTA. Darbotvarkę patvirtinti.

2. SVARSTYTA. (1-322) Pritarimas skirti paramą Tauragės rajono gausioms šeimoms.

Ligita Rimkuvienė pristatė sprendimo projektą.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą – 24 tarybos nariai.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

3. SVARSTYTA. (1-321) Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr. 1-365 „Dėl Tauragės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ pakeitimas.

Sprendimo projektą pristatė Sonata Jurgilienė. Ji informavo, kad savivaldybės tarybos veiklos reglamento keitimas susijęs su LR vietos savivaldos įstatymo pakeitimu. Šiuo sprendimo projektu siekiama, kad Tauragės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento redakcija atitiktų šiuo metu galiojančius teisės aktus.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą – 23 tarybos nariai.

Nebalsavo 1 tarybos narys.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

Tarybos nariai Rita Grigalienė, Rima Bandzinaitė-Latožienė ir Viktoras Kovšovas nusišalino nuo klausimo svarstymo, priežastis nurodė (R. Grigalienė – priklauso organizacijai, vykdančiai neformalųjį švietimą, R. Bandzinaitė-Latožienė – ji yra neformaliojo švietimo programos teikėja, V. Kovšovas – darbiniai santykiai) ir iš posėdžių salės išėjo.

Tarybos nariai bendru sutarimu nusišalinimus priėmė.

Pranas Petrošius deklaravo, jog „Šaltinio“ progimnazijoje mokosi jo anūkė.

Efrema Bitinienė deklaravo, jog Žygaičių gimnazijoje dirba jos sesuo.

4. SVARSTYTA. (1-340) Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 1 d. sprendimo Nr. 1-21 „Dėl 2017 m. Tauragės rajono savivaldybės biudžeto patvirtinimo“ pakeitimas.

Sprendimo projektą pristatė Irma Jurkšienė. Ji informavo, jog 2.1 priedas papildomas 3.10 ir 3.11 papunkčiais, kuriuose 4 500 eurų skiriama švietimo programai vykdyti.

Darius Bredelis klausė, ar yra galimybė iš biudžeto skirti papildomai lėšų vaikų darželių auklėtojų ir auklyčių atlyginimams padidinti, nes savivaldybės administracija iš dalies šių darbuotojų darbo užmokesčio padidinimo problemą jau išsprendė.

Irma Jurkšienė sakė, kad tokia galimybė būtų – auklyčių darbo užmokesčio padidinimas iš biudžeto per mėnesį atsieitų apie 10 000 eurų, auklėtojų darbo užmokesčiui lėšas reikėtų skirti iš mokinio krepšelio lėšų.

Pranas Petrošius sakė, kad iš socialinės srities sutaupyta lėšų buvo likę apie 90 000 eurų. Jis klausė, kiek procentų lėšų buvo paskirstyta socialinei sričiai ir kiek skirta kitoms reikmėms. Jis priminė, kad Socialinių paslaugų centras buvo prašęs skirti 14 000 eurų mikroautobusui įsigyti, tačiau jos nebuvo skirtos.

Irma Jurkšienė atsakė, kad lėšų paskirstymą procentais ji suskaičiuos ir atsiųs Pranui Petrošiui elektroniniu paštu. Skirstant lėšas, yra laikomasi prioritetų. Ji sakė paieškosianti Socialinių paslaugų centro prašymo, nes dabar apie tokį teigė nežinanti.

Silverijus Statkus sakė, kad jei dar liko lėšų, kitame tarybos posėdyje tas lėšas būtų galima paskirti Socialinių paslaugų centrui mikroautobusui įsigyti.

Irma Jurkšienė sakė, jog paskirstytos nepanaudotos 3 ketvirčių lėšos. Ketvirto ketvirčio lėšos bus perskirstytos vėliau.

Stasys Lapė sakė, jog jam kyla abejonių dėl lėšų perskirstymo, nes socialinei sričiai skirtos lėšos perskirstomos visai kitoms reikmėms. Jis klausė, ar teisingai šios lėšos panaudojamos, ar nevertėtų skirti lėšų aplinkai neįgaliesiems pritaikyti.

Vidas Bičkus pranešė turįs išvykti į komandiruotę ir iš posėdžių salės išėjo.

Iveta Skurvydienė sakė, jog taryba yra patvirtinusi Nepanaudotų Tauragės rajono savivaldybės lėšų piniginei socialinei paramai skaičiuoti ir mokėti panaudojimo kitoms savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms finansuoti tvarkos aprašą ir pagal jį lėšos skirstomos. Aplinkos pritaikymas neįgaliesiems – opi problema. Darnaus judumo plane dalyvauja nevyriausybines organizacijos, neįgaliųjų organizacijos, jos taip pat pareiškė nemažai pretenzijų dėl objektų, kurie turėtų būti pritaikyti neįgaliesiems. Dabar reikėtų taisyti gatvių, kuriose nebuvo įrengtos nuovažos neįgaliesiems, broką. Todėl šios problemos sprendimas yra visų tarybos narių reikalas – ištaisyti, kas buvo blogai, numatyti ateities darbus.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą – 18 tarybos narių.

Nebalsavo 2 tarybos nariai.

NUSPĖSTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

Nusišalinę tarybos nariai Rita Grigalienė, Rima Bandzinaitė-Latožienė ir Viktoras Kovšovas sugrįžo į posėdžių salę.

6. SVARSTYTA. (1-323) Didžiausio leistino valstybės tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičiaus Tauragės rajono savivaldybės administracijoje nustatymas.

Sprendimo projektą pristatė Eglė Tolvaišienė.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą – 22 tarybos nariai.

Nebalsavo 1 tarybos narys.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

7. SVARSTYTA. (1-342) Tauragės rajono savivaldybės švietimo įstaigų darbuotojų didžiausio leistino pareigybių skaičiaus patvirtinimas.

Sprendimo projektą pristatė Egidijus Šteimantas.

Darius Stankus klausė, kiek Tauragės rajono ugdymo įstaigų perka teritorijos ir patalpų valymo paslaugas iš privačių įmonių.

Egidijus Šteimantas atsakė, kad šias paslaugas perka Martyno Mažvydo ir „Šaltinio“ progimnazijos bei „Versmės“ gimnazija. Žygaičių gimnazija apskaičiavo, kad pirkti šias paslaugas iš įmonės kainuotų brangiau.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą – 22 tarybos nariai.

Nebalsavo 1 tarybos narys.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

Tarybos nariai Vilmantas Liorančas, Juozas Kniukšta, Darius Stankus, Linas Stankus ir Sigitas Mičiulis nusišalino nuo klausimo svarstymo, priežastis nurodė (V. Liorančas yra Tauragės Rotary klubo narys, J. Kniukšta yra Tauragės Rotary klubo narys, D. Stankus – jo tėvas yra Tauragės Rotary klubo narys, L. Stankus – jo tėvas yra Tauragės Rotary klubo narys, S. Mičiulis yra Tauragės Rotary klubo narys) ir iš posėdžių salės išėjo.

Tarybos nariai bendru sutarimu nusišalinimus priėmė.

Posėdžio pirmininkė – Virginija Eičienė.

8. SVARSTYTA. (1-330) Pritarimas įgyvendinti Tauragės rajono mokinių pažangumo skatinimo projektą.

Sprendimo projektą pristatė Egidijus Šteimantas.

Pranas Petrošius klausė, ar premijų dydis nėra per didelis.

Egidijus Šteimantas sakė, kad buvo svarstyti įvairūs variantai. Reikiamų lėšų – 30 000 eurų – turėtų pakakti. Projektui įgyvendinti turėtų būti priimtas kitas tarybos sprendimas, kuriuo būtų sudaryta komisija premijoms skirstyti. Komisiją sudarytų savivaldybės administracijos ir Tauragės Rotary klubo atstovai. Nenumatyti projekto premijų skyrimo atvejai turėtų būti sprendžiami toje komisijoje.

Viktoras Kovšovas klausė, ar Lietuvoje buvo įgyvendinama panašių mokinių skatinimo projektų ir ar yra galimybių skatinti mokinius individualiai.

Egidijus Šteimantas atsakė, kad tokio skatinimo projekto daugiau Lietuvoje niekur nėra įgyvendinama.

Tauragės Rotary klubo atstovas Laurynas Jarutis informavo, kad panašus projektas buvo vykdomas vienoje Plungės mokyklų. Projektas ten vyko sėkmingai, nes mažesnes pajamas gaunančių šeimų vaikai ir prasčiau besimokantys vaikai pasistengė mokytis geriau. Šis projektas labiausiai orientuotas į tai, kad būtų paskatintas bendruomeniškumas mokyklose, jog gerai ir prastai besimokantys vaikai nesišaipytų vieni iš kitų. Tauragės Rotary klubas premijoms skiria 2/3 projekto vertės lėšų, būtų malonu, jei Tauragės rajono savivaldybė prie projekto įgyvendinimo prisidėtų 1/3 projekto vertės lėšų.

Irena Ričkuvienė klausė, ar nebuvo svarstomi alternatyvūs premijų skyrimo būdai: pažintinėms kelionėms, koncertams, spektakliams.

Laurynas Jarutis atsakė, kad buvo tokių svarstymų. Bus rekomenduojama, kad lėšos būtų panaudotos savišvietai. Vyresniųjų klasių nugalėtojų mokiniams numatoma galimybė viešnagei nuvykti į užsienio Rotary klubų šeimas, jei viską pavyks suderinti.

Irena Ričkuvienė patikslino savo klausimą – ar gerai yra skatinti mokytis už pinigus.

Laurynas Jarutis atsakė, kad „Maxima“ mokinius taip pat skatina pinigineis vardinėmis premijomis.

Pranas Petrošius sakė, kad iniciatyva skatinti mokinius būti pažangiems yra gera. Tačiau minėta „Maxima“ mokinius skatina pati iš savo lėšų. Šiuo atveju 1/3 projekto vertės prašoma prisidėti iš Tauragės rajono savivaldybės biudžeto. Jis sakė manantis, kad premijų skyrime, metodikos rengime turėtų dalyvauti savivaldybės atstovai.

Stasys Lapė klausė, ar tvarkos apraše yra ištaisytos raštvedybos klaidos. Jis sakė manantis, kad ši iniciatyva yra gera, jei ji bus objektyviai ir teisingai vykdoma ir skatins jaunimą siekti žinių.

Egidijus Šteimantas atsakė, kad techninės klaidos tvarkos apraše ištaisytos.

Tomas Arvasevičius sakė besidžiaugiantis, kad atsirado tokia iniciatyva, o kaip laimėtas premijas moksleiviai išleis, neturėtų būti svarstoma, nes yra ir sunkiai besiverčiančių šeimų vaikų, kurie džiaugtųsi gavę 100 eurų premijas.

Rita Grigalienė sakė, kad iniciatyva yra gera, bet skatinimas piniginiu atžvilgiu jai nėra priimtinas. Ji teigė, kad premija turėtų būti skiriama tobulinimuisi, mentorystei.

Darius Bredelis sakė, kad valstybė taip pat skatina mokinius mokytis už pinigus – studentai gauna stipendijas, priklausomai nuo to, kaip jie mokosi.

Viktoras Kovšovas sakė, kad tai – precedento reikalas. Yra siunčiama žinutė, kad bet kam, kas vykdytų projektus mokyklose, savivaldybė įsipareigo prisidėti trečdaliu savo lėšomis. Jis taip pat sakė, kad mokykla pirmiausia remiasi humanistiniais, o ne liberaliais principais. Jis sakė balsuosiąs už šį projektą abejodamas.

Rima Bandzinaitė-Latožienė sakė, kad jai bus įdomu pamatyti projekto rezultatus, kaip klasėse mokiniai sugebės vieni kitiems padėti, nes dabartinę jaunąją kartą motyvuoja tik pinigai, o ne spektakliai.

Efrema Bitinienė, kaip švietimo įstaigos darbuotoja, retoriškai klausė – ar gerai, kad viskas matuojama per verslumo prizmę. Ji taip pat sakė mananti, kad apraše turėtų būti nuoroda premijas skirti kultūrinei-pažintinei veiklai, nes naudojant lėšas, atsirastų įvairių spragų ir interpretacijų. Jei Rotary klubas imasi tokios gražios iniciatyvos, tai nereikėtų prašyti lėšomis prisidėti savivaldybės. Mokytojai apraše pastebėjo neatitikimų, pavyzdžiui, penktokų ir vyresnės klasės mokinių pažangą pamatuoti bus labai sunku, tvarkos apraše yra daug taisytinių ir diskutuotinių vietų.

Tomas Raulinavičius sakė neišsivaizduojantis geresnės motyvacijos vaikui kaip pinigai.

Pranas Petrošius siūlė, kad premijoms skirstyti ir metodikai rengti turėtų būtų sudaryta komisija, susidedanti iš Rotary klubo atstovų, tarybos narių, savivaldybės administracijos darbuotojų.

Iveta Skurvydienė sakė, kad reikia mokinius skatinti, tačiau jai kyla klausimas, iš kokių savivaldybės biudžeto lėšų projektui įgyvendinti bus skiriama 10 000 eurų (1/3 projekto vertės). Ji sakė, kad po metų mokinius reikėtų apklausti anonimiškai, kas juos motyvuoja geriau mokytis.

Modestas Petraitis sakė, kad tvarkos apraše yra nurodyta, kad premijų skyrimo paraiškas svarstys iš 5 narių sudaryta komisija, 2 iš jų – Tauragės rajono savivaldybės deleguoti atstovai.

Irena Ričkuvienė pastebėjo, kad šiuo tarybos sprendimu aprašas netvirtinamas.

Pranas Petrošius pastebėjo, kad jei tvarkos aprašas netvirtinamas, jis kitą dieną gali būti pakeistas.

Egidijus Šteimantas sakė, kad tvirtinamas pats projektas. Kad jis galėtų būti vykdomas, turėtų būti pasirašyta bendradarbiavimo sutartis tarp Rotary klubo ir Tauragės rajono savivaldybės. Toje sutartyje bus pridėtas projekto vykdymo reglamentas. Kiekvieno mokinio pažanga yra matuojama ir šiandien, ir kasmet, todėl nustatyti pažangą nebus sunku. Sunkiau bus nustatyti penktokų pažangą, nes ketvirtokai dar nėra vertinami pažymiais. Todėl tvarkoje numatoma, kad vertinami šeštokai.

Tarybos nariai pritarė siūlymui, kad tvarkos apraše turėtų būti numatyta, jog paraiškas svarstys komisija, sudaryta iš Rotary klubo atstovų, tarybos narių ir savivaldybės administracijos darbuotojų.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą – 18 tarybos narių.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

Nusišalinę tarybos nariai Vilmantas Liorančas, Juozas Kniukšta, Darius Stankus, Linas Stankus ir Sigitas Mičiulis sugrįžo į posėdžių salę.

Posėdžio pirmininkas – Sigitas Mičiulis.

9. SVARSTYTA. (1-341) Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 16 d. sprendimo Nr. 1-316 „Dėl Tauragės kultūros centro teikiamų mokamų paslaugų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimas.

Sprendimo projektą pristatė Danutė Naujokienė.

Rima Bandzinaitė-Latožienė Kultūros centro direktoriaus klausė, ar Tauragės kultūros centre teikiamų mokamų paslaugų sąrašo 10 punktas „Bilietai kaina į renginius nustatoma pagal pasirašytą sutartį (numatytas atlygis atlikėjams ir organizacinės išlaidos, padalintos iš žiūrovų vietų skaičiaus).“ tikrai gerai apgalvotas ir nerizikingas.

Virginijus Bartušis atsakė, kad, priimant šį sprendimą, buvo ilgai diskutuota. Kito mechanizmo nėra. Yra apsidrausta – 20 proc. pridėtos organizacinės paslaugos.

Rima Bandzinaitė-Latožienė sakė, kad pagal koncerto sutarties sąmatą pagal vietų skaičių turės būti nustatoma bilietai kaina. Todėl ji klausė, ar garantuojama, kad ateis reikiamas žiūrovų skaičius. Gal 10 punkte reiktų išbraukti žodžius „padalintos iš žiūrovų vietų skaičiaus“.

Virginijus Bartušis sakė, kad negalima apklausti gyventojų, kiek jų ateis į renginį. Biudžetinė įstaiga pagal įstatymą negali siekti pelno.

Rima Bandzinaitė-Latožienė sakė, kad taip užsiprogramuojama visada patirti nuostolių.

Virginijus Bartušis sakė, kad norima tik paskutinį metų vakarą surengti koncertą, nors lengviausia būtų užrakinti Kultūros rūmų duris.

Viktoras Kovšovas klausė, ar jis gerai supranta, kad iki šiol atsiskaitymas, pasirašant sutartį, buvo proporcingas neparduotų bilietai skaičiui, o šiuo sprendimo projektu norima, kad bilietai kaina būtų proporcinga vietų skaičiui salėje.

Virginijus Bartušis atsakė, kad 2015 m. gruodžio 16 d. tarybos sprendime pagal renginių klasifikaciją numatytos visos kainos. 2014 m. rugsėjo 24 d. tarybos sprendime buvo punktas, kad Kultūros centro organizuojamų komercinių renginių bilietai kaina gal būti nuo 2,9 iki 14,48 eurų. Tačiau šis punktas buvo išbrauktas. Kultūros centras nebegali pardavinėti savo bilietai.

Vilmantas Liorančas klausė, kas dengs nuostolius, jei žmonių į renginį ateis tik pusė salės.

Virginijus Bartušis sakė, kad nuostolius padengs Kultūros centras iš surinktų specialiųjų lėšų plano, kuris jau dabar yra viršijamas. Bet Kultūros centras stengsis, kad ši renginių organizavimo paslauga būtų teikiama Tauragės rajono gyventojams. Kultūros centras galėtų kreiptis į subrangovą, nebeliktų rizikos dėl neparduotų bilietų, bet bilietų kainos išaugtų.

Iveta Skurvydienė klausė, ar specialiąsias lėšas būtų galima naudoti darbuotojų premijoms.

Virginijus Bartušis atsakė, kad specialiąsias lėšas pervesti į mokes fondą nėra praktikos. Netrukus bus kreipiamasi į tarybą, persikrstant papildomai surinktas lėšas.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą – 23 tarybos nariai.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

Meras Sigitas Mičiulis paskelbė 10 min. tarybos posėdžio pertrauką (11.35 val.).

Meras Sigitas Mičiulis paskelbė tarybos posėdžio pertraukos pabaigą (11.50 val.).

Tarybos narė Rita Grigalienė po pertraukos negrįžo į posėdžių salę.

Tarybos nariai Rima Bandzinaitė-Latožienė, Arūnas Beišys, Efrema Bitinienė, Juozas Kniukšta, Viktoras Kovšovas, Stasys Lapė, Vilmantas Liorančas, Algirdas Mosėjus, Kęstutis Petkus, Robertas Piečia, Iveta Skurvydienė, Darius Stankus, Linas Stankus, Silverijus Statkus, Tomas Arvasevičius, Darius Bredelis, Tomas Raulinavičius, Sigitas Mičiulis nusišalino nuo klausimo svarstymo, priežastis nurodė (visi yra atliekų turėtojai).

Kadangi dauguma tarybos narių, svarstant 10 klausimą, turi privačių interesų, atsižvelgiant į Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos rekomendaciją „Kai tokio sprendimo neįmanoma išskaidyti į dalis, o sprendimas yra susijęs su dauguma savivaldybės tarybos narių privačiais interesais ir jiems nusišalinus sprendimą priimti būtų neįmanoma, tarybos nariai balsų dauguma gali nuspręsti dalyvauti tolesnėje procedūroje ir klausimą spręsti iš esmės“, tarybos nariai bendru sutarimu nutarė nepriimti nusišalinimų ir dalyvauti tolesnėje procedūroje.

Tarybos narys Pranas Petrošius nusišalino nuo klausimo svarstymo, priežastį nurodė (jo šeimai priklausančiame pastate UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centrui nuomojamos patalpos) ir iš posėdžių salės išėjo.

Tarybos nariai bendru sutarimu nusišalinimą priėmė.

10. SVARSTYTA. (1-338) Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gegužės 17 d. sprendimo Nr. 1-207 „Dėl Tauragės rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“ pakeitimas.

Sprendimo projektą pristatė Šarūnė Beitaitė. Ji taip pat informavo, jog atsižvelgiant į LR Vyriausybės atstovo tarnybos pastabas, sprendimo projekto 1.5 papunktį reikia išbraukti, nes jis yra perteklinis, todėl buvęs 1.6 papunktis atitinkamai laikomas 1.5 papunkčiu. Taip pat bendrame komitetų posėdyje buvo siūlyta negyvenamuosiuose objektuose nustatyti pastoviąją dedamąją rinkliavos dalį, bet šiuo sprendimu kol kas to neina padaryti, nes tuomet turėtų būti keičiama ir Tauragės rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodika.

Algirdas Mosėjus sakė, kad prie šio klausimo svarstymo reikės grįžti po šio pusmečio rezultatų suvestinės, bet ne vėliau, kaip 2018 m. I ketvirtį.

Tarybos posėdį pertraukė 11.52 val. pradėjusios kaukti perspėjimo sistemos sirenos. Nustojus joms kaukti, 11 val. 55 min., per Lietuvos radijo ir televizijos programą buvo išklaudyta gyventojams skelbiama informacija ir rekomendacijos.

Viktoras Kovšovas sakė, kad savivaldybės administracija turėtų pateikti komitetų nariams siūlymą svarstyti dėl nuolaidos už atliekų surinkimą ir tvarkymą taikymo gyvenamuosiuose nenaudojamuose namuose. Jis sakė siūlantis pastoviąją dedamąją dalį taikyti bent perpus mažesnę nei yra dabar.

Darius Stankus sakė, kad gyventojai turi būti tinkamai informuoti apie kintamąją dedamąją dalį ir atliekų išvežimą, kad būtų atkreipiamas jų dėmesys, jog atliekos turi būti rūšiuojamos.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą, tuo pačiu nuspręsta grįžti prie šio klausimo svarstymo ne vėliau, kaip 2018 m. I ketvirtį – 20 tarybos narių.

Nebalsavo 1 tarybos narys.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

Nusišalinęs tarybos narys Pranas Petrošius sugrįžo į posėdžių salę.

11. SVARSTYTA. (1-334) Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2002 m. rugpjūčio 14 d. sprendimo Nr. 1-928 „Dėl Tauragės rajono vandentiekio ir nuotėkų tinklų plėtros tvarkos patvirtinimo“ pripažinimas netekusiu galios.

Sprendimo projektą pristatė Genovaitė Pukelytė. Ji informavo, jog sprendimo projekto 2 punkte reikia išbraukti žodžius „Teisės aktų registre“, nes šis teisės aktas nebuvo skelbtas Teisės aktų registre.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą – 22 tarybos nariai.

NUSPREŖSTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

12. SVARSTYTA. (1-333) Fiksuotų pajamų mokesčio dydžių, taikomų įsigyjant verslo liudijimus 2018 metais vykdomai veiklai, patvirtinimas.

Sprendimo projektą pristatė Genovaitė Pukelytė. Ji informavo, jog bendrame komitetų posėdyje buvo pasiūlyta, kad už naminių gyvūnėlių kirpimo veiklos verslo liudijimą būtų mokamas ne 1, o 35 eurų mokestis.

Viktoras Kovšovas sakė, kad toks sprendimas galbūt būtų per daug drastiškas. Galbūt iš tiesų mokestį reikėtų didinti, bet ne tiek, pavyzdžiui, jis siūlė 15 eurų mokestį.

Darius Stankus sakė, kad visgi reikėtų palikti už naminių gyvūnėlių kirpimo veiklos verslo liudijimą 1 euro mokestį, nes toks sprendimas ir buvo priimtas tam, kad žmonės būtų paskatinti imtis verslo ar išlįstų iš šešėlio.

Silverijus Statkus sakė, kad jis siūlęs pakelti mokestį už naminių gyvūnėlių kirpimą, nes į jį kreipėsi žmonės, sakydami, kad nėra lygybės, kai žmonių kirpėjai už verslo liudijimą turi mokėti 70 eurų mokestį.

Viktoras Kovšovas pareiškė atsiimantis savo siūlymą.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą, kai už naminių gyvūnėlių kirpimo veiklos verslo liudijimą būtų mokamas 1 euro mokestis – 13 tarybos narių.

Nebalsavo 9 tarybos nariai.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą, kai už naminių gyvūnėlių kirpimo veiklos verslo liudijimą būtų mokamas 35 eurų mokestis – 6 tarybos nariai.

Nebalsavo 16 tarybos narių.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą – 17 tarybos narių.

Nebalsavo 5 tarybos nariai.

NUSPREŖSTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

Tarybos nariai Robertas Piečia, Sigitas Mičiulis, Linas Janušonis nusišalino nuo klausimo svarstymo, priežastis nurodė (R. Piečia – jo vadovaujama įmonė prekiauja viena iš kuro rūšių, S. Mičiulis – jo sūnus vadovauja įmonei, kuri gamina pjuvenų briketus, L. Janušonis – dirba įmonėje, gaminančioje pjuvenų briketus) ir iš posėdžių salės išėjo.

Tarybos nariai bendru sutarimu nusišalinimus priėmė.

Posėdžio pirmininkė – Virginija Eičienė.

13. SVARSTYTA. (1-329) Vidutinių kietojo kuro kainų, taikomų būsto šildymo ir karšto vandens išlaidų kompensacijoms apskaičiuoti, nustatymas.

Sprendimo projektą pristatė Genovaitė Pukelytė.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą – 19 tarybos narių.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

Nusišalinę tarybos nariai Robertas Piečia, Sigitas Mičiulis, Linas Janušonis sugrįžo į posėdžių salę.

Posėdžio pirmininkas – Sigitas Mičiulis.

14. SVARSTYTA. (1-331) Sutikimas perimti valstybei nuosavybės teise priklausanti materialųjį turtą valdyti, naudoti ir disponuoti juo nuosavybės teise.

Sprendimo projektą pristatė Genovaitė Pukelytė.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą – 22 tarybos nariai.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

15. SVARSTYTA. (1-325) Negyvenamųjų patalpų Tauragėje, Vytauto g. 141, viešo nuomos konkurso paskelbimas.

Sprendimo projektą pristatė Genovaitė Pukelytė.

Arūnas Beišys klausė, ar atsižvelgta į bendro komitetų posėdžio metu pateiktą siūlymą pagrindinę tikslinę patalpų naudojimo paskirtį įrašyti „kultūros ir sporto“.

Genovaitė Pukelytė atsakė neigiamai, nes nekilnojamojo turto registre šis pastatas yra registruotas kaip kultūros paskirties.

Pranas Petrošius klausė, kad jei jis norėtų išsinuomoti patalpas sporto veiklai, ar jis to negalėtų padaryti.

Genovaitė Pukelytė atsakė, kad sprendimo projektą reikia papildyti, įrašant, jog išsinuomojus patalpas, būtų galima vykdyti kultūros ir sporto veiklą.

Viktoras Kovšovas siūlė įrašyti patalpų naudojimo paskirtį – kultūros ir kūno kultūros veiklai.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą, įrašant, jog patalpų pagrindinė tikslinė naudojimo paskirtis – kultūros ir sporto – 22 tarybos nariai.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

16. SVARSTYTA. (1-327) Nekilnojamojo turto Tauragės r. sav., Tauragės sen., Taurų k., Tauragės Dvaro g. 22B, perdavimas valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Tauragės rajono savivaldybės administracijos Tauragės seniūnijai.

Sprendimo projektą pristatė Genovaitė Pukelytė.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą – 22 tarybos nariai.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

17. SVARSTYTA. (1-326) Nekilnojamojo turto Tauragės r. sav., Mažonų sen., Matiškių k. 13, perdavimas valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Tauragės rajono savivaldybės administracijos Mažonų seniūnijai.

Sprendimo projektą pristatė Genovaitė Pukelytė.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą – 22 tarybos nariai.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

18. SVARSTYTA. (1-328) Tauragės rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančios žemės perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise, neatlygintinai naudotis, nuomos ir perleidimo tvarkos aprašo patvirtinimas.

Sprendimo projektą pristatė Genovaitė Pukelytė.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą – 22 tarybos nariai.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

19. SVARSTYTA. (1-324) Tauragės rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančių gyvenamųjų patalpų Tauragėje, J. Tumo-Vaižganto g. 142-22 ir Ateities tak. 18-32, pritaikymas neįgaliesiems.

Sprendimo projektą pristatė Genovaitė Pukelytė.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą – 21 tarybos narys.

Nebalsavo 1 tarybos narys.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

Tarybos narė Rita Grigalienė sugrįžo į posėdžių salę.

20. SVARSTYTA. (1-339) Tauragės rajono savivaldybės gyvenamųjų patalpų suteikimas Algei Norvaišaitėi.

Sprendimo projektą pristatė Genovaitė Pukelytė.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą – 23 tarybos nariai.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

21. SVARSTYTA. (1-332) Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 22 d. sprendimo Nr. 1-30 „Dėl Tauragės rajono savivaldybės būsto fondo ir savivaldybės socialinio būsto fondo, kaip savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašų patvirtinimo“ pakeitimas.

Sprendimo projektą pristatė Genovaitė Pukelytė.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą – 23 tarybos nariai.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

22. SVARSTYTA. (1-335) Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 22 d. sprendimo Nr. 1-217 „Dėl vietinių rinkliavų Tauragės rajono savivaldybės teritorijoje nuostatų patvirtinimo“ pakeitimas.

Sprendimo projektą pristatė Genovaitė Pukelytė.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą – 23 tarybos nariai.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

23. SVARSTYTA. (1-336) Savivaldybės būsto pardavimas Darinai Miliauskienei.

Sprendimo projektą pristatė Genovaitė Pukelytė.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą – 22 tarybos nariai.

Nebalsavo 1 tarybos narys.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

25. SVARSTYTA. (1-337) Savivaldybės būsto pardavimas Ingai Kalkiutei.

Sprendimo projektą pristatė Genovaitė Pukelytė.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą – 20 tarybos narių.

Nebalsavo 3 tarybos nariai.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

Posėdžio pirmininkai

Sigitas Mičiulis

Virginija Eičienė

Tarybos sekretorė

Sonata Jurgilienė

Protokolą surašė
Civilinės metrikacijos skyriaus vyr. specialistė

Gintarė Varkalienė